[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10.09.2020 № 130
д. Русское  Пестово

О   подготовке    проекта   изменений  в

Правила землепользования и застройки

Пестовского     сельского       поселения

Руководствуясь частью 2 статьи 24 Градостроительного кодекса Рос-сийской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности  населения и недопущения нарушений  прав и законных интересов правообладателей земель-ных участков и объектов капитального строительства, расположенных на тер-ритории Пестовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Приступить  к подготовке проекта  изменений в Правила землеполь-зования и застройки Пестовского сельского поселения, утвержденные Решением Совета депутатов Пестовского сельского поселения от 09.11.2012 №101.

2. Утвердить прилагаемый:

2.1.Состав комиссии по подготовке проекта  изменений в Правила земле-пользования и застройки Пестовского сельского поселения (далее – Комиссия).

2.2. Порядок деятельности комиссии.

3.Комиссии по землепользованию и застройке Пестовского сельского поселения в срок не позднее 30 сентября 2020 года провести работы по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки Пестовского сельского поселения в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации.

4. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

5.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-онный вестник  Пестовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Пестовского сельского поселения.

Глава

сельского поселения

         О.А. Дмитриева

	Утвержден

постановлением  Администрации Пестовского сельского поселения

от 10.09.2020 № 130

Состав комиссии

по подготовке проекта  изменений в Правила землепользования

и застройки Пестовского сельского поселения

	Башляева Елена Александровна
	-председатель комиссии, Заместитель Главы администрации Пестовского сельского поселения

	Павлова

Тамара Степановна
	-заместитель председателя комиссии, депутат Совета депутатов Пестовского сельского поселения (по согласованию)

	Закатова

Светлана Николаевна

Смирнова Марина Михайловна
Артамонова Анна Михайловна
	-секретарь комиссии, ведущий служащий админист-рации Пестовского сельского поселения

-член комиссии, главный специалист администрации Пестовского сельского поселения

-член комиссии, заместитель заведующего отделом архитектуры и управления земельными ресурсами администрации Пестовского муниципального района (по согласованию)

	Думина

Ольга Владимировна
	-член комиссии, начальник аппарата Думы Пестовского муниципального района (по согласованию)

	Утвержден

постановлением   Администрации Пестовского  сельского поселения

от  10.09.2020 №130

Порядок

деятельности комиссии по подготовке проекта  изменений

в Правила землепользования и застройки Пестовского сельского поселения

1. Общие положения

1.1.Для  подготовки проекта   изменений в Правила землепользования и застройки Пестовского сельского поселения (далее – Правила землепользования и застройки), рассмотрения предложений по внесению изменений в Правила землепользования и застройки и подготовке проекта решения  Совета депутатов Пестовского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Пестовского сельского поселения» создается комиссия по подготовке  проекта изменений  в Правила землепользования и застройки Пестовского сельского поселения (далее - Комиссия) на период до принятия соответствующих  изменений в установленном  порядке.

1.2.Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами Новгородской  области, нормативными правовыми актами Пестовского сельского поселения, настоящим Положением.

2. Состав Комиссии

2.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации сельского поселения.

2.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель и члены Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

2.3. Председатель Комиссии:

руководит, организовывает и контролирует деятельность Комиссии, председательствует на ее заседаниях и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач;

утверждает план мероприятий по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки, вносит в него изменения и (или) дополнения;

распределяет обязанности между членами Комиссии;

планирует деятельность Комиссии;

обеспечивает своевременное представление материалов (документов, схем и т.д.) и представляет Комиссии информацию об актуальности данных материалов;

дает указание по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, требует своевременного выполнения членами Комиссии решений, принятых на заседаниях Комиссии;

привлекает других специалистов для разъяснения вопросов, рассматриваемых членами Комиссии при разработке проекта  изменений в  Правила землепользования и застройки.

3. Функции и права   Комиссии

3.1. Функциями Комиссии являются:

подготовка к рассмотрению и утверждению проекта изменений в Правила землепользования и застройки;

подготовка сообщения и публикация сообщения в средствах массовой информации о приеме предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки;

рассмотрение предложений и замечаний заинтересованных лиц по проекту  изменений в  Правила землепользования и застройки;

организует процесс разработки проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки;

3.2. Комиссия вправе:

принимать предложения, рекомендации, претензии по вопросам подготовки проекта изменений в Правила землепользования и застройки;

запрашивать в установленном порядке у органов государственной власти и органов местного самоуправления муниципального района информацию, необходимую для работы комиссии;

взаимодействовать в установленном порядке с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Новгородской области по вопросам, находящимся в ведении Комиссии;

привлекать к работе независимых экспертов;

публиковать материалы о своей деятельности.
________________________________________